КОДЕКС ЗА НАСТАВНИЦИ

во учебната 2020/2021 година

· Наставниците доаѓаат половина час пред започнувањето на наставата
· Наставниците при влезот во училиште задолжително да ги дезинфекцираат обувките и рацете
· На наставниците секој ден им се мери телесна температура пред влезот на училиштето 
· Наставникот во случај на зголемена температура (над 37,4°) се упатува кај матичен лекар
· Наставниците за време на престојот во училиште задолжително треба да ја почитуваат мерката за физичка дистанца од најмалку 1,5 метар и да носат заштитна маска на лице
· Наставниците треба да се поздравуваат без  физички контакт со вработените и учениците во училиштето 
· Наставниците се присутни со учениците за време на наставата и одморите и се грижат за почитување на физичка дистанца меѓу учениците
· Меѓусебното споделување информации со вработените,   работните состаноци во училиштето и информациите со родителите/старателите на учениците,  наставниците ги изведуваат со употреба на телефон, онлајн апликација или видеоконференциска врска
· За време на наставата наставниците се грижат прозорците да бидат отворени во училницата доколку дозволуваат временските услови
· Наставниците  треба да  избегнуваат употребата на уреди за климатизација и вентилација во училницата (доколку ги има)
· Во одредени денови  наставниците ќе имаат улога на контролори и вооедно ќе можат да им помогнат на оние ученици кои имаат прашања и им е потребна поддршка да ги разберат мерките за нивна заштита
· Наставниците не треба да дозволуваат влегување на други лица во училницата  (на пример, за чистење, поправка или внесување храна) сè додека учениците се наоѓаат во нив

· Ако ученик развие симптоми на КОВИД-19 додека е во училиште, наставникот го изолира ученикот во посебна просторија со задолжително носење на заштитна маска на лицето  и  веднаш го известува  родителот/старателот на ученикот
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